

Folgende Medikamente sollten für den Krisenfall/Bedarfsfall verordnet werden:

verordnet:

| Indikation | Medikament | Wirkstoff | Verabreichung | Dosierung | Intervall | HZ - HA |
|---|----------------------|---------------|-------------------------------------|---------------------------------|---|---------|
| Starke Schmerzen/ Luftnot | Morphin 10mg/ml | Morphin | s. c. | 0,5 Amp. (5mg) 1 Amp. (10mg) | Alle 4-6 Stunden | |
| Schmerzen / Fieber | Novalgin 1000mg | Metamizol | i. m. / s. c. oral /Zäpfchen | 1 Ampulle 1x40° / 1x1 Tbl. | Alle 2-6 Stunden max. 4x40° / 4x2 Tbl. | |
| Unruhe / Schlafstö- rung Angst / Luftnot | Tavor Expedit 1,0 mg | Lorazepam | s. l. | 1 Plättchen | max. 7,5 mg tägl. | |
| Übelkeit | Vomex 100mg | Dimenhydrinat | s. c. Zäpfchen | 1 Ampulle 1x1 | bis 3 x tägl. bis 3 x tägl. | |
| Sedierung | Midazolam 2mg/ml | Midazolam | s. c. / Nasal als Spray / bukkal | 1 Ampulle | Nur nach Arzt- Rücksprache | |

Weiter empfehlen wir nach Bedarf:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------|---------------------------------|----------------------------------|--|
| Dyspnoe | Bricanyl 0,5mg | Terbutalin | s. c | 1 Ampulle | 3 Ampullen tägl. | |
| Unruhe | Diazepam 10mg Diazepam | Diazepam | i. m. Tropfen | 0,5 – 1 Ampulle 5-10 Tropfen | Alle 4-6 Stunden bis 3x tägl. | |
| Übelkeit / Erbrechen | Haloperidol | Haloperidol | s. c. Tropfen | 0,5 Ampullen 1x 3 ° | bis 3 x tägl. bis 4 x tägl. | |
| Obstipation | Laxoberal | Natriumpicosulfat | Tropfen | 5 - 15 ° | bis 3x tägl. | |
| Finales Rasseln / Krampfzustände | Buscopan 20mg | Butylscopolamin | s. c. | 10 – 20 mg | bis 3 x tägl. | |
| Starke Ödeme | Furosemid 20 mg | Furosemid | i. v. | 1 Ampulle | Nur mit Arzt!!! | |
| Hirnödem/Schocklunge | Dexaflam | Dexamethason | i. m. / i. v. | 1 Ampulle | Nur nach Arzt – Rücksprache | |

Bitte stellen sie auch ausreichend Material zur Verabreichung (Spritzen, Kanülen) bereit.